
 

Proste sposoby na lepsze zdjęcia ślubne. 

 

Jeżeli czytacie ten poradnik, to znaczy, że Wasze zdjęcia ślubne nie są Wam obojętne  

i zdajecie sobie sprawę z tego, że oprócz wkładu pracy i umiejętności fotografa składa się na 

nie wiele innych czynników, a efekt w dużym stopniu zależy również od Was. Nie są to rzeczy 

wymyślone po to, by ułatwid życie fotografowi, lecz po to byście naprawdę mieli 

najpiękniejszą pamiątkę z tych ważnych dla Was chwil. Poradnik ten został napisany 

wspólnie przez grupę profesjonalnych fotografów ślubnych na podstawie obserwacji 

prawdziwych sytuacji, które zauważamy prawie na każdym ślubie.  

Podpowiadamy Wam jak ich uniknąd i zachęcamy do zapamiętania przynajmniej niektórych  

z nich - efekt naprawdę wart jest zachodu.  

 

 

Uwagi dotyczące całego dnia 

✓Przed ślubem naprawdę warto się wyspad. Spuchniętych zaczerwienionych oczu nie da się 

zamaskowad makijażem. Rozdrażnienie i sennośd również są bardzo widoczne i nie służą niczemu 

dobremu.  

✓ Nie zostawiajcie wszystkiego na ostatnią chwilę i nie siedźcie nad wizytówkami dla gości do nocy. 

Jeżeli czegoś nie zdążyliście zrobid, poproście o to świadków, rodzinę albo przyjaciół. 

✓ Plan całego dnia naprawdę się przyda. Warto nawet przygotowad go w formie rozkładu i przesład 

do gości i ekipy.  

✓ Warto wiedzied, że tak czy inaczej nie wszystko pójdzie zgodnie z planem. Zaakceptujcie ten fakt i 

nie stresujcie się drobiazgami, a zapamiętacie swój dzieo jako piękny i wzruszający, a nie męczący i 

nerwowy. 

✓ Przygotujcie się na sytuacje, które mogą się wydarzyd. Zadbajcie o duży ładny parasol, zapasowe 

rajstopy/pooczochy, tabletki na ból głowy, bibułki matujące (świetna rzecz, naprawdę warta uwagi), 

błyszczyk do ust. 

✓ Postarajcie się nie myśled bez przerwy o tym, że jesteście fotografowani, nie przyjmowad 

sztucznych póz, nie ustawiad się i nie machad do obiektywu za każdym razem, gdy zostanie 

skierowany w Waszą stronę. 

✓ Uśmiechajcie się do siebie i do gości, cieszcie się ze wszystkiego, ten dzieo jest dla Was, nie dla 

wujka, któremu nie smakuje rosół. Pamiętajcie, że nie da się zadowolid wszystkich. 

 



Przygotowania – często niedoceniany ale jeden z ważniejszych elementów dnia Paostwa Młodych. 

✓ Na początek zadbajcie o to, by w miejscu przygotowao nie ubierało się i nie krzątało mnóstwo 

osób. Warto przeznaczyd jeden pokój tylko dla Was. 

✓ Wybierzcie w miarę jasne i przestronne pomieszczenie, usuocie z niego wszystkie zbędne 

przedmioty i drobiazgi i zapewnijcie fotografowi możliwośd swobodnego poruszania się. 

✓ Zacznijcie przygotowania w miarę wcześnie, by uniknąd nerwowego ubierania się w pośpiechu.  

✓ Warto pamiętad o tym, że fryzura i makijaż często trwają dłużej, niż można się spodziewad, jest to 

też czas relaksu dla Panny Młodej, więc niech fryzury i makijaże mam, sióstr i świadkowej odejdą na 

drugi plan. Gdy wszyscy będą uczesani i wymalowani może się nagle okazad, że dla Panny Młodej 

zostało naprawdę niewiele czasu. 

 

Wskazówki dla Panny Młodej 

✓ Przed wizytą u fryzjera upewnij się, że masz na sobie bluzkę, którą łatwo będzie można zdjąd bez 

uszkodzenia fryzury i makijażu (najlepiej rozpinana, w żadnym wypadku golf). Pamiętaj też o tym, że 

ma ona byd ładna, będziesz miała w niej większośd zdjęd z przygotowao. 

✓ Nie zakładaj niczego, co zostawi odciśnięte ślady na skórze (dotyczy to również skarpetek). 

✓ Odpowiednio wcześnie wyjmij suknię z pokrowca i powieś w dostępnym dla fotografa miejscu. 

Przez kilka godzin na pewno się nie ubrudzi, a pozostawiona w folii będzie się później elektryzowad. 

✓ Podczas zakładania sukni nie narzucaj na twarz szmatki, zapobiegającej ubrudzeniu sukni. Jest to 

wyjątkowo nieatrakcyjny element na tak ważnym zdjęciu, na dodatek zupełnie niepotrzebny, 

wymyślony przez panie z salonów sukien ślubnych.  

✓ Ustal z fotografem wcześniej, czy w grę wchodzą zdjęcia w bieliźnie by uniknąd niepotrzebnych 

nieporozumieo. Jeżeli fotograf jest profesjonalistą, zdjęcia będą gustowne i eleganckie, nie masz więc 

czego się obawiad. 

✓ Nie zapomnij spryskad się perfumami, ale uważaj na grymas. 99% Panien Młodych z nieznanych 

przyczyn robi naprawdę nieatrakcyjną minę w tak fotogenicznej chwili. 

✓ Jeżeli okazuję się, że Pan młody już czeka, a Ty jeszcze nie jesteś ubrana nie denerwuj się i nie 

pozwól się ponaglad. Bez Ciebie nie zaczną. Zamknij drzwi do pokoju, pozostawiając w środku tylko 

osobę, która pomoże Ci się ubrad (mama, siostra, świadkowa). I nie pozwól by stres był widoczny na 

Twojej twarzy i nie zabraniaj robienia zdjęd, to w żaden sposób nie przyśpieszy zakładania sukni.  

✓ Podczas błogosławieostwa powinniście byd zwróceni twarzą w kierunku okna (balkonu, innego 

źródła światłą) 

Wyjście z domu do kościoła/USC 

✓Pamiętajcie, by wyjśd z domu odpowiednio wcześniej i jechad do Kościoła/USC bardzo wolno lub 

okrężną drogą, tak by dad czas na dotarcie do Kościoła gościom i fotografowi, Wy powinniście 

pojawid się ostatni. 

✓Po dojechaniu nie wysiadajcie z samochodu od razu, zaczekajcie na fotografa, uchylcie szybę od 

strony Panny Młodej, pocałujcie się, rozmawiajcie, uśmiechajcie do siebie. 

✓Zaraz po tym jak wysiądziesz  z samochodu pod kościołem/USC warto abyś trochę się rozejrzała 

wkoło, spojrzała na gości, Pana młodego, a nie od razu spuszczała głowę w dół poprawiając suknię i 

patrząc czy przypadkiem nie depczesz po niej butami. Zdarzają się przypadki że Panna Młoda cały 

odcinek od samochodu do kościoła potrafi przejśd właśnie ze spuszczoną głową patrząc pod nogi. 

 



 

Ślub 

✓ Goście powinni wejśd do kościoła przed rozpoczęciem ceremonii, niech nie stoją do ostatniej 

chwili przed kościołem. 

✓ Po wejściu do kościoła rodzice i najbliżsi zajmują pierwsze ławki, przypomnijcie im o tym na 

wszelki wypadek, powinni byd najbliżej Was.  

✓ Pozostali goście powinni zająd miejsca tuż za nimi, by nie pozostawiad pierwszych kilku ławek 

pustych. To naprawdę źle wygląda.  

Dodatkowo, gdy osoby, które nie zmieściły się w ostatnich ławkach i nie chcą przejśd do pierwszych 

gromadzą przy wyjściu bardzo utrudniają poruszanie się i nie pozwalają na wykonanie ujęcia z tyłu.  

Poproście rodzeostwo albo przyjaciół by zapraszali gości do przodu. 

✓ Wchodźcie do kościoła powoli, dostojnie,  nie śpieszcie się, nie patrzcie pod nogi. 

✓ Świadkowie niech nie idą tuż za Wami, tylko kilka kroków dalej, pozwala to na ładne ujęcie z góry, 

gdy fotografuje drugi fotograf. 

✓ Jeżeli Pannę Młodą do ołtarza prowadzi ojciec zatrzymajcie się przy ołtarzu na chwilę, niech tata 

ucałuje córkę, nie odwracaj się do niego plecami od razu gdy dotrzecie do Pana Młodego, to wygląda 

źle i jest przykre dla taty. 

✓ Krzesła świadków powinny byd ustawione w kształcie litery V, nie prosto za Waszymi krzesłami. 

Wówczas możliwe będzie ujęcie z tyłu przy zakładaniu obrączek. Dużo lepiej będzie również 

wyglądało ujęcie z boku. 

✓ Uśmiechajcie, wzruszajcie i cieszcie. Ślub to ważne wydarzenie, ale przede wszystkim radosne, 

niech więc będzie to widoczne. 

✓ Jeżeli przez całą uroczystośd będziecie siedzied sztywni, skupieni i wpatrzeni w księdza, raczej nie 

ma co liczyd na różnorodne zdjęcia z ceremonii, bo to Wy jesteście głównym tematem. Patrzcie na 

siebie, uśmiechajcie się, trzymajcie się za ręce.  

✓Nie bójcie się księdza:) 

✓ Podczas przysięgi i zakładania obrączek zwródcie się twarzą do siebie, nie do księdza. Słowa 

przysięgi wypowiadajcie patrząc sobie w oczy. Wówczas, pomijając już zdjęcia, cała ceremonia 

wygląda dużo lepiej. 

✓ Obrączki trzymajcie dwoma palcami by ich nie zasłaniad, zakładajcie je powoli, patrzcie na siebie. 

Gdy będziecie odchodzli od ołtarza lub gdy już będziecie siedzieli na swoich miejscach popatrzcie 

znacząco na swoje ręce z obrączkami- prawda, że pięknie wyglądają?:) 

✓ Gdyby któreś z Was upuściło obrączkę (to się prawie nigdy nie zdarza, ale gdyby), nie rzucajcie się 

by ją podnieśd, powinien to zrobid świadek bądź świadkowa. I nie przejmujcie się, to nie wróży 

niczego złego! 

✓ Bardzo ważne jest poinformowanie gości by nie wychodzili z aparatami do ołtarza. Ich zdjęcia 

raczej nie będą bardziej udane od tych wykonanych przez fotografa i mogą skutecznie uniemożliwid 

wykonanie ładnego ujęcia w ważnych chwilach. Naprawdę warto poważnie potraktowad tę sprawę i 

spróbowad dotrzed do jak największej liczby gości z tą informacją. Powiedźcie gościom, że bardziej 

Was ucieszy jeżeli będą brali czynny udział w uroczystości, a nie patrzyli na nią przez wizjer i że 

chętnie podzielicie się z nimi zdjęciami wykonanymi przez profesjonalistów. Taką informację w 

grzecznej i ładnej formie można umieścid już w zaproszeniach, lub przygotowaną listę dodatkowych 

informacji i wraz z planem dnia dołączad do zaproszeo.  

✓Uzgodnijcie z księdzem gdzie i kiedy będą składane podpisy i poinformujcie o tym fotografa. Jeżeli 



macie taką możliwośd poproście o to, by podpisanie odbyło w kościele, a nie w zakrystii. 

✓ Pomyślcie o tym, że wasze dłonie z długopisem będą na zdjęciach i zadbajcie o to, by był ładny i 

elegancki. 

✓ Po ceremonii zostaocie chwilę w kościele by goście zdążyli wyjśd. Pomoże to uniknąd sytuacji, w 

której wyjdziecie jako pierwsi i będziecie stad pod kościołem sami, natomiast goście idące za wami 

będą rzucad ryżem w plecy. Dużo bardziej efektowne i radosne jest rozwiązanie, gdy goście już 

czekają z ryżem i kwiatami na zewnątrz. Powiedzcie rodzicom, albo świadkom, by po ceremonii wstali 

i udali się do wyjścia, podczas gdy Wy zostaniecie się pomodlid, wówczas reszta gości pójdzie za nimi. 

✓ Powiedzcie świadkom, rodzicom, gościom, by ryż i płatki kwiatów rzucali do góry, a nie, jak to 

często bywa, w twarz. Wówczas ryż ładnie i efektownie opada a Wy nie macie na zdjęciach pozycji 

obronnej i grymasu na twarzy. 

✓ Jeżeli chcecie mied zdjęcie grupowe pod kościołem poinformujcie o tym fotografa, świadków i 

najbliższych. Fotograf nie ma obowiązku pamiętania o tym zdjęciu i ustawiania gości, a goście 

zazwyczaj ignorują wszystkie jego prośby.  Należy więc takie zdjęcie odpowiednio zorganizowad. 

Poproście świadków by pilnowali gości i jeszcze przed składaniem życzeo poprosili wszystkich do 

zdjęcia grupowego. Po złożeniu życzeo goście zwyczajnie się rozchodzą. Świadkowie również powinni 

pomóc przy ustawianiu, gdyż fotograf nie zna waszych gości. Jeżeli wszystko zostanie sprawnie 

zorganizowane ustawianie nie będzie denerwujące dla gości i stresujące dla wszystkich a zdjęcie 

grupowe będzie udane. Prośbę o to, możecie zamieścid  również na zaproszeniach ślubnych. 

 

Przyjęcie 

✓ Po przyjeździe na przyjęcie zaczekajcie na fotografa, by wejście na salę nie odbyło się bez niego. 

✓ Poinformujcie fotografa gdzie odbędzie się powitanie chlebem i solą i rzucanie kieliszków (przed 

salą czy na sali). 

✓ Jeżeli Pan Młody wnosi żonę przez próg puśdcie fotografa przodem, jeżeli chcecie mied zdjęcie z 

tego momentu. 

✓ Gdy już ustawicie się do rzucenia kieliszkami nie odwracajcie się gwałtownie, rzucając kieliszkami 

w przeciwnym kierunku. Częste są też sytuacje trafienia w ścianę, w szybę, drzwi, gości, obsługę, 

dlatego też upewnijcie się, że za Wami jest wystarczająco wolnej przestrzeni i nikomu nie stanie się 

krzywda. 

✓ Spróbujcie rzucid kieliszkami jednocześnie, warto odliczad sobie nawzajem pomijając odliczanie 

orkiestry (bywa chaotyczne) i rzucid na trzy. Nie róbcie przy tym grymasu, nie zamykajcie oczu - 

kieliszki lecą do tyłu, nie na Was. 

✓ Zgaszenie światła nie wystarczy, by stworzyd klimat do taoczenia, warto to ustalid z orkiestrą i 

zaplanowad dodatkowe oświetlenie (np. kolorowe) 

✓ Podczas oczepin najlepiej również nie tworzyd żadnych kółek. Wówczas panny/kawalerowie stoją 

za młodymi i wszyscy mają równe szanse. Wygląda to znacznie lepiej i daje większe możliwości 

fotografowi, ponieważ PM nie jest zasłonięta przez otaczające dookoła osoby. 

✓ Jeżeli jednak kółeczka nie da się uniknąd nie kręd się w nim tylko stój a następnie po odliczaniu 

rzud welonem/krawatem wysoko w tył, a nie w bok czy przed siebie. 

✓ Uzgodnijcie plan wesela z orkiestrą i obsługą sali: 

- Niech podziękowania od Was dla rodziców oraz podziękowania od gości i wręczanie prezentów 

odbędzie się max. ok. godziny 22 - wtedy jeszcze wszyscy ładnie wyglądają, nie są umęczeni i spoceni, 



Młoda ma welon a Młody krawat. Warto połączyd to z dodatkowymi atrakcjami typu puszczanie 

lampionów lub z pokazem fajerwerków.  

- Zastanówcie się nad podaniem tortu po obiedzie jako deser. W nocy, po kolejnym kieliszku i posiłku 

tort nie robi już takiego wrażenia i nie smakuje tak jak na początku.  Wtedy jeśli chcecie dodatkowy 

deser warto podad płonące lody lub coś w tym rodzaju. Nie pozwólcie restauracji narzucad Wam 

planu uroczystości, to Wasze wesele. 

 

UWAGA - Jeżeli zdecydujecie się na zabawy oczepinowe, uprzedźcie orkiestrę i obsługę Sali, że 

chcecie zmieścid się w czasie max do godziny 1 w nocy, ponieważ za każdą następną dodatkową 

godzinę pracy fotografa dopłacacie. Orkiestra i obsługa mają zapłacone za pracę do późniejszych 

godzin  i z reguły nie przejmują się tym, że coś się przeciąga a większośd gości nie biorących czynnego 

udziału w zabawach jest zwyczajnie znużonych zbyt długimi oczepinami i przerwą techniczną obsługi.  

 

 

Plener 

✓ Zastanówcie się czego chcecie. Jeśli jednak nic nie przychodzi Wam do głowy spróbujcie określid 

czego na pewno nie chcecie. Unikniecie w ten sposób nieporozumieo 

✓ Nie zabierajcie na plener absolutnie nikogo 

✓ W dniu pleneru macie byd tak samo zadbani, piękni i wypoczęci jak w dniu ślubu. Nie warto liczyd 

na późniejszą obróbkę, programy graficzne nie są wszechmogące. 

✓ Profesjonalny wizaż fotograficzny jest absolutnie niezbędny. Powinien byd matowy i znacznie 

mocniejszy niż w dniu ślubu. 

✓ Nie zabierajcie zwiędłej lub podsuszonej wiązanki ślubnej ani żadnych innych „bukietów 

zastępczych” 

✓ Załóżcie wygodne buty, buty ślubne zabierzcie ze sobą. 

✓ Nie zabierajcie reklamówek pełnych „niezbędnych” rzeczy, przez cały plener będziecie musieli je 

nosid i pilnowad czy coś się z nimi nie stało gdy odłożycie je do zrobienia zdjęcia. Fotograf i tak ma 

sporo sprzętu do noszenia, nie dorzucajcie mu dodatkowego ciężaru. 

✓ Postarajcie się nie patrzed w obiektyw, nawet jeśli zdjęcie jest „mocno ustawiane” ma wyglądad 

naturalnie.  

✓ Nie pytajcie też co chwilę gdzie macie patrzed i co macie robid. Zajmijcie się sobą, patrzcie na 

siebie, przytulajcie się, całujcie.  

Fotograf sam powie, gdy coś będzie nie tak. 

✓Pamiętajcie, że pozy, które mogą się wam wydawad sztuczne albo śmieszne przy ustawianiu 

zupełnie inaczej wyglądają na zdjęciach. Niepozorne miejsca natomiast mogą okazad się wyjątkowo 

malownicze. Więc jeśli podobają Wam się zdjęcia Waszego fotografa nie sprzeciwiajcie się jego 

pomysłom, po prostu mu zaufajcie, efekt na pewno Was zaskoczy. 

✓Nie bójcie się o ubrania, ich najważniejszy dzieo już minął, a teraz przyszedł czas by trochę 

poszaled. Więc siadajcie i kładźcie się nie martwiąc  o suknię. Plener można zakooczyd kąpielą w 

jeziorze, w koocu to tylko woda. 

 



Mam nadzieję, że powyższy poradnik pomoże Wam w ustaleniu planu tego ważnego dla Was   

i Waszych Najbliższych dnia. Pamiętajcie też, że powstał on z myślą o Was i Waszej Pamiątce, o tym 

by była jak najlepsza i zawierała wszystkie najważniejsze chwile i momenty wzruszenia z Tego Dnia. 

 

Życzę dużo relaksu przed ślubem i świetnej zabawy! 



 

 


